Біографія
Дитинство.

Народився 7 серпня (26 липня по старому стилю)
1819 року в містечку Воронежі колишнього
Глухівського повіту Чернігівської губернії
(тепер — Шосткінський район Сумської області).

Був дитиною від другого шлюбу заможного
хлібороба Олександра Андрійовича, що походив
зі старовинного старшинського козацького роду,
і доньки козацького сотника Івана Гладкого —
Катерини.